ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2413/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
inclusão de um parquinho infantil com cercado de proteção na rua Estefano José Vanolli,
nos fundos junto ao rio, bem como, na frente junto a via, em imóvel localizado ao lado da
academia ao ar livre existente na cabeceira da Ponto Bispo Samuel Francelino, bairro São
Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata que carecem de espaço para as crianças locais brincarem, já que estas não utilizam
a academia ali instalada. Desta forma também contribuirá para eliminação de descarte de
lixo, materiais recicláveis e entulhos no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE AGOSTO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​